
UCHWAŁA NR XXVII/128/2017
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 15 lutego 2017 r.

w sprawie ,,Programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Baranów”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 
2015r., poz. 1515 j.t.) oraz art. 11 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 
2013 r., poz. 856 j.t.) po zasięgnięciu opinii uprawnionych podmiotów, uchwala się co następuje:

§ 1. Uchwala się ,, Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Baranów”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Bodych

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 lutego 2017 r.

Poz. 1953



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/128/2017

Rady Gminy Baranów

z dnia 15 lutego 2017 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA

TERENIE GMINY BARANÓW

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Program określa szczegółowe zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt.

§ 2. Celem programu jest:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3. odławianie bezdomnych zwierząt;

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6. usypianie ślepych miotów;

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 2.
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku

§ 3. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt, gmina Baranów będzie realizowała za pośrednictwem  Jana 
Kuczmery, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Firma Usługowo – Handlowej „AGRO – 
Pomarzany” na mocy podpisanej umowy.

2. Podmiot prowadzący odławianie bezdomnych zwierząt zobowiązany jest używać do tego celu urządzeń i 
środków, które nie stwarzają zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadają im cierpienia.

3. Do transportu zwierząt będą stosowane urządzenia i środki spełniające wymagania art. 24 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r., poz. 856 j.t.).

4. Bezdomne zwierzęta odłowione na terenie gminy Baranów zostaną umieszczone w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Skierniewicach przy ul. Pamiętnej 16. Zwierzęta trafiające do schroniska, zostaną 
poddane sterylizacji lub kastracji.

5. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów psów lub kotów. Zabiegi te będą wykonywane w 
Przychodni Weterynaryjnej w Milanówku – lek. wet. Przemysław Albin oraz Lecznicy dla zwierząt w 
Nadarzynie – lek. wet. Konrad Szymański, z którymi Pan Jan Kuczmera prowadzący działalność gospodarczą 
pod nazwą Firma Usługowo – Handlowa „AGRO – Pomarzany”, ma podpisane umowy na świadczenie usług 
weterynaryjnych.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 4. 1. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów, które zostaną odłowione na 
jej terenie. Po wykonaniu zabiegu zwierzęta zostaną wypuszczone na wolność w miejscu odłowienia. 
Realizacją tego zadania zajmie się gmina przy współpracy ze Stowarzyszeniem Straż Zwierząt Powiatu 
Grodziskiego z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim, na mocy Porozumienia.

2. Wolno żyjące koty bytujące na terenie gminy Baranów, będą dokarmiane na koszt gminy przez 
wolontariuszy działających na jej terenie.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1953



Rozdział 4.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach

Zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 5. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. W tym celu została podpisana umowa z Firmą Usługowo – Handlową AGRO-POMARZANY  Jan 
Kuczmera z siedzibą w Brwinowie, ul Słowiańska 24 świadczącą usługi 24h/dobę, w porozumieniu z 
lecznicami weterynaryjnymi, m.in.: z Przychodnią Weterynaryjną w Milanówku – lek. wet. Przemysław Albin, 
oraz Lecznicą dla zwierząt w Nadarzynie – lek. wet. Konrad Szymański.

Rozdział 5.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 5. Gmina w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Baranów” prowadzić będzie działania edukacyjne służące podniesieniu świadomości 
mieszkańców zakresie właściwego traktowania zwierząt.

§ 6. 1. Gmina Baranów w porozumieniu z podmiotem świadczącym usługi odławiania bezdomnych 
zwierząt, schroniskiem oraz wolontariuszami dążyć będzie w pierwszej kolejności do znalezienia nowych 
właścicieli bezdomnym zwierzętom odłowionym na jej terenie.

2. Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez umieszczenie informacji 
na stronie internetowej Urzędu Gminy, Schroniska, tablicy ogłoszeń Urzędu oraz Informatorze Gminy 
Baranów.

Rozdział 6.
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 7. Gmina Baranów zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich, w gospodarstwie rolnym w 
miejscowości Kopiska 33a, 96-314 Baranów.

Rozdział 7.
Finansowanie programu

§ 8. Na realizację zadań określonych w „Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Baranów” przewiduje się określone kwoty:

1) odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej oraz zdarzenia drogowe 
z udziałem zwierząt – 17 000,00zł;

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 26 000,00zł;

3) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami – 2 000,00zł;

4) zapewnienie opieki odebranym zwierzętom gospodarskim  na kwotę 5.000,00zł.

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe

§ 9. Nadzór nad realizacją „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Baranów” sprawuje Wójt Gminy Baranów.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1953


		2017-02-28T09:11:02+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




